



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

Certifico que na data

09 / 11 / 2017

Foi publicado no Placar Oficial () Site (X)

Deste município o (a)

Homologação

nº

do dia

08 / 11 / 2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 3035/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2017.

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 69/2017, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de materiais médicos, laboratoriais e hospitalares, destinados a atender as demandas das Unidades de Saúde de nosso Município, através da Secretaria Municipal de Saúde de PIRACANJUBA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

DIAGGOIÁS DIAGNÓSTICOS CIENTÍFICOS LTDA - ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.679.172/0001-94, estabelecida na Rua 255, nº 763, Setor Coimbra - Goiânia/GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição Item /Objeto	Marca	Qtde	Und	Valor Unit.	Valor Total
01/318	Adaptador para coleta de sangue a Vácuo.	Vacuplast	24	Un	R\$ 0,24	R\$ 5,76
01/321	Albumina bovina frasco com 10 ml cada.	Prothemo	6	Fr	R\$ 25,40	R\$ 152,40
01/348	Fator reumatoide latex reagente. Frasco com reagente para mínimo de 100 testes(2,5 ml).	Wama	48	Fr	R\$ 27,22	R\$ 1.306,56
01/349	Fita p/ urina (UROFITA) 10 DLU frasco com 150 tira	Wama	70	Fr	R\$ 37,79	R\$ 2.645,30
01/351	Fucsina Fenicada para Ziehl	Newprov	10	Fr	R\$ 42,00	R\$ 420,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	Nielsen- Frasco com 1000 ml.					
01/357	Instantprov nº 1 c/ 500 ml	Newprov	24	Un	R\$ 14,49	R\$ 347,76
01/358	Instntprov nº 2 c/ 500 ml	Newprov	24	Un	R\$ 19,00	R\$ 456,00
01/359	instantprov nº3 c/ 500 ml	Newprov	24	Un	R\$ 22,57	R\$ 541,68
01/360	Lápis dermatográfico.	Dixon	12	Un	R\$ 8,84	R\$ 106,08
01/365	Liquido de Turck - frasco com 500ml	Newprov	10	Fr	R\$ 20,05	R\$ 200,50
01/366	Lugol forte Frasco com 500ml	Newprov	2	Fr	R\$ 37,15	R\$ 74,30
01/367	Micropipetador com volume ajustavel bico de plástico e descarte de ponteiros volume 5ul - a 50 ul.	Kacil	4	Un	R\$ 224,00	R\$ 896,00
01/368	Micropipetador com volume ajustável bico de plástico e descarte de ponteiros volume 5ul - a 100 ul	Kacil	4	Un	R\$ 226,00	R\$ 904,00
01/374	Óleo de imersão frasco com 100ml	Newprov	6	Fr	R\$ 16,96	R\$ 101,76
01/377	PCR latex reagente. Frasco com reagente capacidade mínima para 100 testes(2,5 ml).	Wama	64	Un	R\$ 33,16	R\$ 2.122,24
01/378	Pêras p/ pipetagem	J.Prolab	5	Un	R\$ 18,96	R\$ 94,80
01/380	Pipetas graduadas 1,0 ml de vidro	Precision	5	Un	R\$ 2,52	R\$ 12,60
01/381	Pipetas graduadas 10,0 ml de vidro	Precision	5	Un	R\$ 3,47	R\$ 17,35
01/382	Pipetas graduadas 2,0 ml de vidro	Precision	2	Un	R\$ 2,72	R\$ 5,44



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/384	Pipetas graduadas 5,0 ml de vidro	Precision	5	Un	R\$ 2,84	R\$ 14,20
01/386	Ponteiras amarelas - para pipetagem de até 100 ul.	Cral	2.000	Un	R\$ 0,02	R\$ 40,00
01/387	Ponteiras azuis - para pipetagem de volumes até 1000 ul.	Cral	2.000	Un	R\$ 0,03	R\$ 60,00
01/397	Soro anti-AB Frasco 10ml	Prothemo	8	Un	R\$ 20,90	R\$ 167,20
01/398	Soro anti -B Frasco 10ml	Prothemo	8	Un	R\$ 21,24	R\$ 169,92
01/399	Soro anti - D Frasco com 10ml	Prothemo	12	Un	R\$ 43,56	R\$ 522,72
01/400	Soro anti - A Frasco com 10ml	Prothemo	8	Cx	R\$ 21,24	R\$ 169,92
01/403	Soro de coombs - frasco com 10 ml	Prothemo	4	Un	R\$ 34,73	R\$ 138,92
01/406	Suporte (rack) p/ 08 micripipetadores	Kacil	2	Un	R\$ 104,50	R\$ 209,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....					R\$11.902,41	

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.724.729/0001-61, estabelecida na Rua Presidente Rodrigues Alves, Qd. 14, Lt. 20, nº 435, Setor Façalville II - Goiânia/GO vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição Item /Objeto	Marca	Qtde	Und	Valor Unit.	Valor Total
01/22	Algodão Ortopédico 20cm com 12	Ortofen	200	Un	R\$ 7,18	R\$ 1.436,00
01/58	Colar Cervical em acrílico tam M cor laranja	Resgate Sp	70	Un	R\$ 11,60	R\$ 812,00
01/59	Colar Cervical em acrílico	Resgate Sp	60	Un	R\$ 11,60	R\$ 696,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	tam P cor azul					
01/60	Colar Cervical em acrílico tam PP cor lilás	Resgate Sp	20	Un	R\$ 11,60	R\$ 232,00
01/72	Cuba redonda pequena em aço inoxidável	Luminox	8	Un	R\$ 8,40	R\$ 67,20
01/73	Cuba rim em aço inoxidável	Luminox	8	Un	R\$ 27,00	R\$ 216,00
01/94	Espátula de Ayres c/100	Theoto	10	Un	R\$ 4,23	R\$ 42,30
01/98	Estetoscópio modelo simples. Possui diafragma de alta sensibilidade e tubo em PVC moldado em peça única, para melhor transmissão do som cárdio- pulmonar e auscultador.	Premium	53	Un	R\$ 10,29	R\$ 545,37
01/173	Luvas p/ procedimento tam P c/ 100 unid. <u>s/ talco</u> , confeccionada em látex natural , esterilizada, flexibilidade, resistência e sensibilidade táctil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda	Nugard	450	Cx	R\$ 13,65	R\$ 6.142,50
01/174	Luvas p/ procedimento tam M c/ 100 unid. <u>s/ talco</u> , confeccionada em látex natural , esterilizada, flexibilidade, resistência e sensibilidade táctil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.	Nugard	450	Cx	R\$ 13,65	R\$ 6.142,50
01/200	Oxímetro de dedo adulto, Especificações, resolução 96*64, SpO2 Faixa de medição: 35 ~ 99%, Resolução: ± 1%, Precisão: ± 1% (90% ~ 99%), não especificadas (<70%), Faixa	G-Tech	32	Un	R\$ 119,80	R\$ 3.833,60



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	de medição de pulso taxa: Máximo:100 ~ 250 bpm, Minimo: 15-95 bpm, Precisão: \pm 1bpm ou \pm 1% , Potência de 1,5 V (tamanho AAA), 2 Pilhas alcalina, Tensão de alimentação: 2,6 ~ 3.6V, De trabalho atual = 30mA, Resistência a interferência contra desvio de luz ambiente entre SpO2 na natureza condição de iluminação interior e na sala escura é menor do que \pm 1%, Peso 65 gramas (Com baterias)					
01/211	Porta agulha 16cm	Abc	5	Un	R\$ 22,90	R\$ 114,50
01/212	Porta agulha 18cm	Abc	5	Un	R\$ 27,90	R\$ 139,50
01/216	Reanimador manual adulto com reservatório (ambu) autoclavável	Farmatex	30	Kit	R\$ 114,90	R\$ 3.447,00
01/217	Reanimador manual Infantil com reservatório(ambu) autoclavável	Farmatex	20	Kit	R\$ 114,90	R\$ 2.298,00
01/218	Reanimador manual Neonatal com reservatório(ambu)	Farmatex	10	Kit	R\$ 114,90	R\$ 1.149,00
01/274	Sonda p/ aspiração traqueal com válvula nº 12	Medsonda	50	Un	R\$ 1,02	R\$ 51,00
01/306	Termômetro para ambiente - 10° C a 50°C	Incoterm	10	Un	R\$ 26,28	R\$ 262,80
01/307	Termômetro para banho- maria - 10°C a 60°C	Incoterm	5	Un	R\$ 46,10	R\$ 230,50
01/309	Tesoura Mayo-still 17cm - ponta romba	Abc	8	Un	R\$ 29,80	R\$ 238,40



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/311	Tubete com lâmina para exame citopatológico	Cral	1.000	Un	R\$ 0,23	R\$ 230,00
01/317	Acido úrico reagente pronto para uso. Kit com capacidade mínima para 200 testes.	Gold Analisa	36	Kit	R\$ 54,20	R\$ 1.951,20
01/319	Agulha para coleta a vacuo 25x7 MM com dispositivo de segurança.	Cral	54.000	Un	R\$ 0,68	R\$ 36.720,00
01/320	ALAT cinética - Kit com capacidade mínima para 100 testes.	Gold Analisa	64	Kit	R\$ 66,20	R\$ 4.236,80
01/322	Alcool Ácido pra Ziehl Nielsen- frasco com 500 ml	Newprov	10	Fr	R\$ 23,60	R\$ 236,00
01/323	Albumina sistema colorimétrico com reagente pronto para uso. Kit com capacidade mínima para 100 testes.	Gold Analisa	24	Kit	R\$ 36,90	R\$ 885,60
01/324	Amilase cinética CNPG. Kit com capacidade mínima pra 60 testes.	Gold Analisa	30	Kit	R\$ 260,40	R\$ 7.812,00
01/325	Anticoagulante Universal - frasco com 500ml	Newprov	6	Un	R\$ 48,25	R\$ 289,50
01/326	ASAT cinética. Kit com capacidade mínima para 100 testes.	Gold Analisa	64	Kit	R\$ 65,90	R\$ 4.217,60
01/327	Azul Metileno para Ziehl Nielsen - Frasco 500 ml	Newprov	6	Fr	R\$ 20,66	R\$ 123,96
01/328	ASO teste látex reagente. Frasco com reagente capacidade mínima para 100 testes(2,5 ml).	Ebram	48	Fr	R\$ 35,70	R\$ 1.713,60
01/332	Câmara espelhada Newbawer origem:	Fmg	5	Un	R\$ 219,30	R\$ 1.096,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	Alemanha					
01/333	Cadeira para coleta de sangue com assento, encosto e braçadeira estofados com espuma revestida com material (corvin) de boa qualidade, braçadeira móvel	Ortomed	2	Un	R\$ 491,30	R\$ 982,60
01/334	Ck -MB cinética. Kit com capacidade mínima de 50 testes	Gold Analisa	30	Kit	R\$ 324,00	R\$ 9.720,00
01/335	Ck - NAC cinética.Kit capacidade mínimade 60 testes	Gold Analisa	36	Kit	R\$ 152,49	R\$ 5.489,64
01/337	Colesterol HDL reagente precipitante - deve ser mesma marca do colesterol. Reagente com capacidade mínimade realizar 200 testes.	Gold Analisa	38	Kit	R\$ 19,00	R\$ 722,00
01/341	Coprotest ou parasitest	Paratest	1.200	Un	R\$ 4,57	R\$ 5.484,00
01/342	Creatinina cinética. Kit com capacidade mínima de 500 testes.	Gold Analisa	36	Kit	R\$ 65,00	R\$ 2.340,00
01/343	Dengue IgM/IgG (teste rápido) caixa com 25 testes	Gold Analisa	48	Cx	R\$ 179,74	R\$ 8.627,52
01/344	Escovas para lavagem de tubos tamanho P	Wb	8	Un	R\$ 5,79	R\$ 46,32
01/345	Estante para tubos de medida 15x100mm	Ricilab	15	Un	R\$ 25,10	R\$ 376,50
01/346	Estante para tubos 100x12mm	Ricilab	15	Un	R\$ 25,10	R\$ 376,50
01/347	Estante para tubos de medida 12x75mm	Ricilab	15	Un	R\$ 18,80	R\$ 282,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/353	Kit para coleta de urina em PP c/tubo cônico cap. 15ml e base coletor cap. 80ml estéril, cx com 250 unidades	Jp	24	Cx	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
01/354	Gama GT cinética. Kit com capacidade mínima de 10 testes.	Gold Analisa	64	Kit	R\$ 53,21	R\$ 3.405,44
01/355	Glicose enzimática com reagente pronto para uso. Kit com capacidade mínima de realizar 500 testes.	Gold Analisa	48	Kit	R\$ 71,00	R\$ 3.408,00
01/356	Hemoglobina glicada.	Gold Analisa	48	Kit	R\$ 250,75	R\$ 12.036,00
01/364	Laminulas para Newbawer perfecta - caixa com 10 unidades.	Precision	12	Fr	R\$ 17,80	R\$ 213,60
01/369	Micropipetador com volume fixo 20ul bico plástico e descarte de ponteiras	Kacil	4	Un	R\$ 113,00	R\$ 452,00
01/370	Micropipetador com volumes com fixo 50ul bico plástico e descarte de ponteiras	Kacil	4	Un	R\$ 113,90	R\$ 455,60
01/371	Micropipetador com volume fixo "10"ul bico plástico e descarte de ponteiras	Kacil	4	Un	R\$ 113,90	R\$ 455,60
01/372	MicropipetadorAutomatico com volume ajustável,bico de plástico e descarte de ponteiras volume 200 ul a 1.000 ul	Kacil	60	Un	R\$ 283,90	R\$ 17.034,00
01/373	Mucoproteína kit com capacidade de realizar 26 testes.	Gold Analisa	10	Kit	R\$ 54,50	R\$ 545,00
01/379	Pipetas de Westergreen	Precision	5	Un	R\$ 5,40	R\$ 27,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	(hemossedimentção)					
01/388	Proteínas totais sistema colorimétrico reagente pronto para uso. Kit com capacidade mínima de 200 testes.	Gold Analisa	24	Un	R\$ 32,50	R\$ 780,00
01/389	Proveta graduada 500ml	Uniglas	12	Un	R\$ 24,30	R\$ 291,60
01/390	RPR Test Sifilis reagente com capacidade mínima de realizar 125 testes qualitativos - frasco com 2,5 ml.	Wiener	36	Un	R\$ 37,80	R\$ 1.360,80
01/396	Sangue total de controle hematológico 3 parâmetros	Ebram	13	Fr	R\$ 596,00	R\$ 7.748,00
01/401	Soro controle Patológico - caixa com 6 unidades de preparação em matriz humana liofilizada de 5 ml.	Gold Analisa	24	Cx	R\$ 323,73	R\$ 7.769,52
01/402	Soro controle Patológico - caixa com 6 unidades de matriz proteica humana liofilizada de 5 ml	Gold Analisa	24	Cx	R\$ 323,73	R\$ 7.769,52
01/404	Suporte pra lâmina de bisturi nº15 para coleta de bciloscopia	Abc	1	Un	R\$ 238,00	R\$ 238,00
01/405	Suporte para Westergeen (VHS - velocidade de hemossedimentação) metodologia ESR com primeiro resultado em 30 minutos e segundo resultado em 60 minutos	Cral	2	Un	R\$ 166,00	R\$ 332,00
01/407	Teste rápido de Dengue Duo imunocromatográfico em cassette (sabonete) caixa	Inlab	24	Cx	R\$ 449,00	R\$ 10.776,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	com 20 teste					
01/408	Teste rápido p/ HIV imunocromatográfico em cassete (sabonetinho) caixa com 25 testes.	Eco	24	Cx	R\$ 105,80	R\$ 2.539,20
01/409	Teste rápido troponina I imunocromatográfico em cassete (sabonetinho) caixa com 25 testes..	Gold Analisa	24	Cx	R\$ 140,00	R\$ 3.360,00
01/412	Tubo plástico a vácuo p/ hemograma com EDTA - tampa roxa- cx com 100 unidades e capacidade de 5,0 ml.	Olen	64	Cx	R\$ 36,00	R\$ 2.304,00
01/413	Tubo plástico a vácuo gel separador + ativador de coágulo p/ Bioquímica - tampa amarela -cx com 100 unidades e capacidade de 5,0mL	Olen	60	Cx	R\$ 61,90	R\$ 3.714,00
01/414	Tubo capilar p/ microhematócrito sem heparina frasco c/ 500 unidades	Precision	100	Fr	R\$ 9,97	R\$ 997,00
01/415	Tubo de ensaio de vidro 100x12mm	Precision	500	Un	R\$ 0,14	R\$ 70,00
01/416	Tubo de ensaio de vidro 75x10mm	Precision	500	Un	R\$ 0,08	R\$ 40,00
01/417	Tubo de ensaio de vidro 15x100mm	Precision	1.000	Un	R\$ 0,18	R\$ 180,00
01/418	Tubos de vidro 12x75mm	Precision	200	Un	R\$ 0,08	R\$ 16,00
01/419	Uréia colorimétrica e capacidade mínima de 500 testes.	Gold Analisa	12	Kit	R\$ 78,00	R\$ 936,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/420	Uréia cinética . Kit com capacidade mínima de 200 testes.	Gold Analisa	36	Kit	R\$ 119,00	R\$ 4.284,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$220.393,89

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.065.614/0001-38, estabelecida na Rua C-159, nº 674, Qd. 297, Lt 20, Jardim America – Goiânia/GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição Item /Objeto	Marca	Qtde	Und	Valor Unit.	Valor Total
01/14	Agulha p/ Raqui Anestesia nº 26G	Procure	250	Un	R\$ 3,84	R\$ 960,00
01/27	Aparelho para aerosol portátil - inalador a Ar comprimido; compacto; pratico, não requer lubrificantes, acompanha conjunto completo para inalação; voltagem 27/220 voc ou 230/240 voc, frequencia 50/60 HZ, motor 1/40 Hp; taxa de nebulização 0,15-0,25 ml/min.	G-Tech	3	Un	R\$ 103,42	R\$ 310,26
01/40	Cabo de Bisturi nº 03	Weldon	20	Un	R\$ 7,76	R\$ 155,20
01/41	Cabo de Bisturi nº 04	Weldon	20	Un	R\$ 7,76	R\$ 155,20
01/55	Cateter Nasal Tipo Óculos infantilp/ Oxigênio	Medsonda	1.000	Un	R\$ 0,85	R\$ 850,00
01/76	Dispositivo p/ conexão simultânea (2 vias) c/ 250 unidades.	Wiltex	50	Cx	R\$ 135,50	R\$ 6.775,00
01/80	Dreno Penrose nº 1 Estéril. Embalagem com 12	Madeitex	6	Pc	R\$ 10,50	R\$ 63,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	unidades.					
01/81	Eléctrodo para monitorização cardíaca para procedimentos de curta ou longa duração (04dias). Indicado para ECG e monitorização cardíaca em pronto-socorro, emergências, procedimentos cirúrgicos e UTI. Pacote c/50 unidade.	Solidor	100	Pc	R\$ 12,16	R\$ 1.216,00
01/84	Equipo para infusão Enteral. Equipo gravitacional para dieta enteral de uso único (descartável), estéril, atóxico, aprotogénico, comprimento aproximado de 1,80m, constituído por ponta perfurocortante trifacetada tipo universal, com entrada de ar com filtro, câmara gotejadora flexível magrogotas, tubo em pvc azul, pinça corta fluxo (tipo rolete) e conector escalonado, com capas protetoras nas extremidades, utilizado para infusão de nutrição em via enteral.	Descarpack	1.000	Un	R\$ 0,86	R\$ 860,00
01/89	Esfigmomanómetro com estetoscópio possui braçadeira em nylon com fecho em velcro; manguito e pera em PVC, válvula de deflação em metal cromado e manómetro aneroide feito em liga metálica resistente a choques. É ideal para medição das pressões	Pamed	100	Un	R\$ 103,45	R\$ 10.345,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	sistólica (alta), diastólica (baixa), da frequência cardíaca e dos ruídos pulmonares.					
01/91	Esfigmomanômetro infantil fechamento com fecho botão + estetoscópio melhor qualidade.	Pamed	10	Un	R\$ 84,67	R\$ 846,70
01/97	Espéculo Vag. Lubrificado P estéril melhor qualidade. Tipo Colin	Adlin	7.000	Un	R\$ 0,86	R\$ 6.020,00
01/99	Faixa de Smarch 10cm	Induflex	2	Un	R\$ 4,97	R\$ 9,94
01/109	Filtro solar não comedogenico 60 g tipo Ansolar para paciente com manchas pré cancerígenas na face	Farmax	40	Un	R\$ 21,25	R\$ 850,00
01/120	Fio Catgut Simples 5-0 c/ agulha 2,0cm cilíndrica cx. c/24 env.	Shalon	10	Cx	R\$ 79,80	R\$ 798,00
01/151	Intracath Adulto (16 G)	Argon	20	Un	R\$ 55,38	R\$ 1.107,60
01/152	Intracath Infantil (19G)	Argon	15	Un	R\$ 55,38	R\$ 830,70
01/158	Lâmina p/ bisturi nº 15 c/100 (em aço carbono - Utilizadas para corte de pele, tecido e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos.)	Sterilance	15	Cx	R\$ 19,60	R\$ 294,00
01/162	Lanceta estéril, em aço inoxidável, 28g/ 0.4m, para uso em lancetador com ajuste do nível de profundidade de no mínimo 11 níveis de 0,8 a 2,3mm, com lâmina perfurocortante retrátil e indicador de	G-Tech	500	Cx	R\$ 4,61	R\$ 2.305,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	disparo para uso em recém-nascidos, crianças, adultos e idosos						
01/164	Loção Hidratante Acidos Graxos 200ml com borrifador	Nutriex	1.800	Vd	R\$ 3,95	R\$ 7.110,00	
01/209	Pêra para esfigmomanometro	G-Tech	10	Un	R\$ 6,79	R\$ 67,90	
01/210	Perfurador de membrana amniótica	Vital Gold	200	Un	R\$ 0,71	R\$ 142,00	
01/222	Salto Ortopédico P pacote com 10 unidades	Santric	20	Pc	R\$ 13,17	R\$ 263,40	
01/223	Sapatilha descartável c/ Elástico tam único c/ 100 pares Branca.	Anadona	100	Cx	R\$ 6,70	R\$ 670,00	
01/230	Seringa 1ml c/ Agulha 13x3,8 tuberculínica para vacina BCG, graduada. c/100 unidades. Corpo transparente; cilindro com anel de retenção.Siliconada, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente.	Sr	300	Cx	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	
01/238	Sonda Endotraqueal nº 2,5 com balão	Goodcome	60	Un	R\$ 2,69	R\$ 161,40	
01/240	Sonda Endotraqueal nº 2,0 com balão	Comper	60	Un	R\$ 2,69	R\$ 161,40	
01/282	Sonda Nasogástrica longa nº 16 c/10 unidades	Medsonda	520	Un	R\$ 0,89	R\$ 462,80	
01/329	Bandagem asséptica caixa c/ 500 unidades	Ciex	51	Cx	R\$ 9,51	R\$ 485,01	



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/331	Bilirrubina kit com soro padrão incluso e capacidade mínima para 208 testes(técnica micro).	Doles	18	Kt	R\$ 62,72	R\$ 1.128,96
01/350	Funil pequeno de plástico pra mucoproteína	Nalgon	6	Un	R\$ 7,52	R\$ 45,12
01/361	Lâminas p/ Microscopia ponta fosca, caixa com 50 unidades.	Cral	30	Cx	R\$ 2,80	R\$ 84,00
01/375	Papel filtro qualitativo - cx com 100 discos de papel.	Nalgon	10	Cx	R\$ 16,40	R\$ 164,00
01/385	Placa de kline	Perfecta	20	Un	R\$ 58,34	R\$ 1.166,80
01/393	Reagente M-30 R RINSE-20L	Mindray	20	Fr	R\$ 246,20	R\$ 4.924,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$57.788,39

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.847.837/0001-10, estabelecida na Avenida B, Qd. 25, Lt. 04, nº 293, Jardim Santo Antônio - Goiânia/ GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição Item /Objeto	Marca	Qtde	Und	Valor Unit.	Valor Total
01/01	Abaixador de língua confeccionado em madeira com embalagem individual de papel.Pacote com 100 unidades,indicado para exames clínicos relacionados á garganta. Sua apresentação garante maior segurança ao usuário,	Theoto	210	Pc	R\$ 2,20	R\$ 462,00
01/02	Absorvente higiênico para fluidos corporais,uso pós parto ou incontinência urinária.Confeccionado com	Kisses	50	Un	R\$ 2,95	R\$ 147,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas de área absorvível 45x15 cm. Pacote com 10 unidades					
01/06	Agulha descartável para aplicação de insulina com caneta confeccionada em aço inoxidável, atóxica, com bísel trifacetado, tendo 5 mm (3/16") de comprimento e 0,25 mm (31G) de diâmetro. Caixas com 100 unidades. Compatível com todas as canetas de aplicação disponíveis no mercado. Apresentar CBPF e Certificado do INMETRO, de acordo com o item 9.11 do edital.	Uniqmed	50	Cx	R\$ 47,75	R\$ 2.387,50
01/07	Agulha descartável para aplicação de insulina com caneta confeccionada em aço inoxidável, atóxica, com bísel trifacetado, tendo 8 mm (5/16") de comprimento e 0,25 mm (31G) de diâmetro. Caixas com 100 unidades. Compatível com todas as canetas de aplicação disponíveis no mercado. Apresentar CBPF e Certificado do INMETRO, de acordo com o item 9.11 do	Sr	50	Cx	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	edital.					
01/16	Álcool 70% 1000ml c/12	Itaja	420	Cx	R\$ 37,10	R\$ 15.582,00
01/17	Alcool em gel antisseptico 70%, 500ml com borrifador	Riogel - Rioquimica	210	Un	R\$ 7,87	R\$ 1.652,70
01/18	Alcool em gel antisseptico 70%, para mãos - embalagem de 5 litros.	Rioquimica	50	Gl	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
01/21	Algodão Ortopédico 15cm com 12	Ortofen	200	Un	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00
01/24	Almotolia branca 500ml	J Prolab	110	Un	R\$ 2,43	R\$ 267,30
01/25	Almotolia marrom 250ml	J Prolab	130	Un	R\$ 1,98	R\$ 257,40
01/26	Aparelho de pressão digital de pulso	Biolang	10	Un	R\$ 67,80	R\$ 678,00
01/35	Balança de gancho portátil digital, capacidade para até 40 kg.	Celmi	10	Un	R\$ 45,65	R\$ 456,50
01/36	Bolsa Coletora de Urina Sistema Fechado	Farmatex	2.500	Un	R\$ 2,67	R\$ 6.675,00
01/42	Canula de Guedel nº 3.0	Advantive	20	Un	R\$ 1,90	R\$ 38,00
01/43	Canula de Guedel nº 3.5	Advantive	20	Un	R\$ 1,90	R\$ 38,00
01/44	Canula de Guedel nº 4.0	Advantive	25	Un	R\$ 1,90	R\$ 47,50
01/45	Canula de Guedel nº 4.5	Advantive	30	Un	R\$ 1,90	R\$ 57,00
01/48	Cateter intravenoso periferico 14G x 50 mm,com dispositivo de proteção,composto de cânula em VIALON - radiopaco e transparente;agulha eletripolida com ponta em "V" e bisel trifacetado;sistema de segurança ergonomico,	Polymed	1.000	Un	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	alerta indicadora da posicao do bisel e camara de refluxo transparente com filtro poroso.					
01/49	Cateter intravenoso periferico 16G x 50 mm,com dispositivo de proteção,composto de cânula em VIALON - radiopaco e transparente;agulha eletripolida com ponta em "V" e bisel trifacetado;sistema de segurança ergonomico, alerta indicadora da posicao do bisel e camara de refluxo transparente com filtro poroso.	Polymed	1.000	Un	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
01/51	Cateter intravenoso periferico 20G x 50 mm,com dispositivo de proteção,composto de cânula em VIALON - radiopaco e transparente;agulha eletripolida com ponta em "V" e bisel trifacetado;sistema de segurança ergonomico, alerta indicadora da posicao do bisel e camara de refluxo transparente com filtro poroso.	Polymed	2.000	Un	R\$ 1,48	R\$ 2.960,00
01/52	Cateter intravenoso periferico 22G x 50 mm,com dispositivo de proteção,composto de cânula em VIALON - radiopaco e	Polymed	5.000	Un	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	transparente;agulha eletrípolidada com ponta em "V" e bisel trifacetado;sistema de segurança ergonomico, alerta indicadora da posicao do bisel e camara de refluxo transparente com filtro poroso.					
01/53	Cateter intravenoso periferico 24G x 50 mm,com dispositivo de proteção,composto de cânula em VIALON - radiopaco e transparente;agulha eletrípolidada com ponta em "V" e bisel trifacetado;sistema de segurança ergonomico, alerta indicadora da posicao do bisel e camara de refluxo transparente com filtro poroso.	Polymed	5.000	Un	R\$ 1,58	R\$ 7.900,00
01/54	Cateter Nasal Tipo Óculos Adulto p/ Oxigênio	Biobase	6.000	Un	R\$ 0,63	R\$ 3.780,00
01/57	Colar Cervical em acrílico tam G cor verde	Resgate Sp	70	Un	R\$ 11,70	R\$ 819,00
01/67	Comadre em inóx.	Fortinox	5	Un	R\$ 92,00	R\$ 460,00
01/68	Compadre em inóx.	Fortinox	5	Un	R\$ 61,00	R\$ 305,00
01/83	Equipo microgotas c/ injetor (Y) rígido	Labor Import	800	Un	R\$ 0,95	R\$ 760,00
01/90	Esfigmomanômetro com Estetoscópio, Braçadeira com manguito em PVC de uso adulto (Circunferência de 18 até 35cm); Braçadeira adulto em Nylon com fecho	Missouri	110	Un	R\$ 111,05	R\$ 12.215,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	de metal na cor azul marinho; Incluso: 1 Manômetro 0 - 300 mmHg (52 x 98 x 35,5 mm); 1 Braçadeira (180 x 350 mm); 1 Válvula de deflação; 1 Pera; 1 Estetoscópio simples; 1 Estojo para viagem. Verificado e Aprovado pelo INMETRO, de acordo com o item 9.11 do edital.					
01/95	Espéculo Vag. Lubrificado M estéril melhor qualidade. Tipo Colin	Cral Plast	4.000	Un	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00
01/100	Faixa de Smarch 12cm	Induflex	2	Un	R\$ 7,43	R\$ 14,86
01/101	Faixa de Smarch 15cm	Induflex	2	Un	R\$ 8,98	R\$ 17,96
01/105	Filme p/ RX 18x24 c/ 100 unidades cada caixa.	Fujifilm	60	Cx	R\$ 72,50	R\$ 4.350,00
01/106	Filme p/ RX 24x30 c/ 100 unidades cada caixa	Fujifilm	75	Cx	R\$ 123,00	R\$ 9.225,00
01/108	Filtro solar não comedogenico FPS 60 fr 120 ml oil free	Sunday	2.550	Un	R\$ 7,45	R\$ 18.997,50
01/110	Fio Catgut Cromado 0 c/ agulha 4cm cilíndrica cx, com 24 env.	Shalon	15	Cx	R\$ 71,50	R\$ 1.072,50
01/112	Fio Catgut Cromado 2-0 c/ agulha 4cm cilíndrica cx, com 24 env.	Shalon	15	Cx	R\$ 71,50	R\$ 1.072,50
01/116	Fio Catgut Simples 0 c/ agulha 3cm cilíndrica cx. c/24 env.	Shalon	15	Cx	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
01/119	Fio Catgut Simples 4-0 c/ agulha 2,5cm cilíndrica cx.	Shalon	20	Cx	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	c/24 env.					
01/122	Fio de Algodão 2-0 c/ agulha 2,5cm cilíndrica cx. c/24 env.	Shalon	15	Cx	R\$ 31,69	R\$ 475,35
01/126	Fio Nylon 3-0 c/ agulha 2,5cm monofilamento preto cx. c/24 env..	Shalon	60	Cx	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
01/127	Fio Nylon 4-0 c/ agulha 2,5cm monofilamento preto cx. c/24 env	Shalon	60	Cx	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
01/128	Fio Nylon 5-0 c/agulha 2,5cm monofilamento preto cx. c/24 env.	Shalon	50	Cx	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
01/129	Fio Nylon 6-0 c/agulha 2,5cm monofilamento preto cx. c/24 env.	Shalon	40	Cx	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
01/130	Fio Vicril 0 c/agulha de 3cm cx c/36 env.	Shalon	15	Cx	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00
01/134	Fitas para quantificação de glutaraldeido, frasco com 30 tiras	Rioquimica	8	Un	R\$ 83,75	R\$ 670,00
01/137	Fluxômetro p/ cilindro de oxigênio (O2)	Jg Moriya	170	Un	R\$ 37,50	R\$ 6.375,00
01/138	FraldaGeriatrica descartável para uso adulto com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de Gel e como substrativo papel absorvente difusor de líquido para absorção e retenção de umidade. Tamanho G pacote c/ 10.	Descarpack - 08 Unid	300	Pc	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
01/139	FraldaGeriatrica descartável para uso adulto com camada	Descarpack -08unid	200	Pc	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de Gel e como substrativo papel absorvente difusor de líquido para absorção e retenção de umidade. Tamanho M pacote com c/10					
01/147	Gel p/ Ultrassom Condutor Incolor , Tens, Fes, Correntes Eletrocardiograma - Galão 5 Litros	Carbogel	40	Gl	R\$ 13,90	R\$ 556,00
01/150	Integrador Químico para esterilização a vapor c/ 200 unidades.	Monitore	10	Pc	R\$ 85,00	R\$ 850,00
01/153	Iodopovidona (pvpi) (TÓPICO) solução aquosa a 10% com 1% em iodo ativo frasco âmbar 1000 ml. (materiais registrado como medicamento notificado na ANVISA) Materiais a base de polivinilpirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. É indicado como antisséptico para curativos em geral. Deve atender o disposto na RDC 17/10 e RDC 199/06. Apresentar Autorização de Funcionamento conforme Lei 6360/76 e Certificado de Boas Práticas de Fabricação-	Riodeine - Rioquimica	430	Un	R\$ 13,70	R\$ 5.891,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	CBPF por linha de produção, bem como prospecto do materiais, de acordo com o item 9.11 do edital.					
01/154	Iodopovidona Degermante , Solução com tensoativos, 10% de iodopolividona equivalente a 1% de iodo ativo, frasco âmbar de 1000ml.	Riodeine - Rioquímica	250	Un	R\$ 13,69	R\$ 3.422,50
01/161	Lanceta descartável esterilizada, para a punção digital e coleta do sangue capilar, de utilização única e acoplada a dispositivo com retração automática da lanceta após o uso, que garanta o descarte e a segurança da não reutilização em acordo com a norma reguladora NR32 e ISO 13485. Diâmetro da agulha 0,36mm (28g) e profundidade de 1,5mm. Embalagem contendo dados de fabricação, registro do Ministério da Saúde, esterilização e procedência.	Medisafe	40.000	Un	R\$ 0,19	R\$ 7.600,00
01/163	Lençol de papel Hospitalar de 70cmx50mt picotado branco.	Surgylplast	200	Rl	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
01/165	Luvas cirúrgica 7.0 confeccionada em latex natural , esterilizada flexibilidade, resistencia e sensibilidade tátil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.	Descarpack	3.100	Pr	R\$ 0,89	R\$ 2.759,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/166	Luvas cirúrgica 7.5 confeccionada em latex natural , esterilizada flexibilidade, resistencia e sensibilidade tactil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.	Descarpack	3.100	Pr	R\$ 0,89	R\$ 2.759,00
01/167	Luvas cirúrgica 8.0 confeccionada em latex natural , esterilizada flexibilidade, resistencia e sensibilidade tactil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.	Descarpack	3.000	Pr	R\$ 0,89	R\$ 2.670,00
01/168	Luvas cirúrgica 8.5 confeccionada em latex natural , esterilizada flexibilidade, resistencia e sensibilidade tactil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.	Descarpack	1.000	Pr	R\$ 0,89	R\$ 890,00
01/169	Luvas p/ procedimento tam G c/ 100 unid , confeccionada em latex natural , esterilizada flexibilidade, resistencia e sensibilidade tactil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.	Lemgruber	500	Cx	R\$ 13,21	R\$ 6.605,00
01/170	Luvas p/ procedimento tam M c/ 100 unid, confeccionada em látex natural , esterilizada, flexibilidade, resistêcia e sensibilidade táctil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.	Lemgruber	2.100	Cx	R\$ 13,21	R\$ 27.741,00
01/171	Luvas p/ procedimento tam P c/ 100 unid,	Lemgruber	3.580	Cx	R\$ 13,21	R\$ 47.291,80



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	confeccionada em látex natural , esterilizada, flexibilidade, resistência e sensibilidade táctil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.					
01/172	Luvas p/ procedimento tam PP c/ 100 unid, confeccionada em látex natural , esterilizada, flexibilidade, resistência e sensibilidade táctil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.	Lemgruber	1.570	Cx	R\$ 13,21	R\$ 20.739,70
01/181	Manta térmica de alumínio tipo cobertor	Confortel	500	Un	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00
01/185	Mascara laringea descartavel, Nº 1 (RN a 5kg), produzida em PVC transparente siliconado; insenta de latex, com registro no Ministerio da Saúde (ANVISA), de acordo com o item 9.11 do edital.	Comper	10	Un	R\$ 27,50	R\$ 275,00
01/186	Mascara laringea descartavel, Nº 1,5 (5kg a 10kg), produzida em PVC transparente siliconado; insenta de latex, com registro no Ministerio da Saúde (ANVISA), de acordo com o item 9.11 do edital.	Comper	10	Un	R\$ 27,50	R\$ 275,00
01/187	Mascara laringea descartavel, Nº 2 (10kg a 20kg), produzida em PVC transparente siliconado; insenta de latex, com registro no Ministerio da Saúde (ANVISA), de acordo	Comper	10	Un	R\$ 27,50	R\$ 275,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	com o item 9.11 do edital.					
01/188	Mascara laringea descartavel, Nº 2,5 (20kg a 30kg), produzida em PVC transparente siliconado; insenta de latex, com registro no Ministerio da Saúde (ANVISA), de acordo com o item 9.11 do edital.	Comper	15	Un	R\$ 27,50	R\$ 412,50
01/189	Mascara laringea descartavel, Nº 3 (30kg a 50kg), produzida em PVC transparente siliconado; insenta de latex, com registro no Ministerio da Saúde (ANVISA), de acordo com o item 9.11 do edital.	Comper	20	Un	R\$ 27,50	R\$ 550,00
01/190	Mascara laringe descartavel, Nº 4 (50kg a 70kg), produzida em PVC transparente siliconado; insenta de latex, com registro no Ministerio da Saúde (ANVISA), de acordo com o item 9.11 do edital.	Comper	20	Un	R\$ 27,50	R\$ 550,00
01/191	Mascara laringe descartavel, Nº 5 (70kg a 100kg), produzida em PVC transparente siliconado; insenta de latex, com registro no Ministerio da Saúde (ANVISA), de acordo com o item 9.11 do edital.	Comper	20	Un	R\$ 27,50	R\$ 550,00
01/193	Máscara p/ Nebulização Adulto .	Daru	300	Kt	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
01/194	Máscara p/ Nebulização Infantil.	Daru	300	Kt	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/195	Máscara facial de venturi tamanho adulto- Traquéia;- 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio; - Extensão de oxigênio 2,10m; - Copo adaptador para micronebulização.	Md	4	Un	R\$ 12,82	R\$ 51,28
01/196	Nebulizador compressor inalador com 4 saídas - 220V,com carro suporte de 02 rodas	Inalamed	1	Un	R\$ 1.117,62	R\$ 1.117,62
01/203	Papel Crepado para esterilização 40cm X 40cm verde com 100	Ciex	200	Cx	R\$ 20,78	R\$ 4.156,00
01/204	Papel Crepado para esterilização 60cm x 60cm verde com 100	Ciex	280	Pc	R\$ 37,91	R\$ 10.614,80
01/205	Papel grau cirurgico 15cm tipo envelope	Harbo	20	Un	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
01/206	Papel grau cirurgico 25cm tipo envelope	Harbo	20	Un	R\$ 56,95	R\$ 1.139,00
01/213	Porta agulha 25cm	Golgran 24cm	5	Un	R\$ 46,11	R\$ 230,55
01/214	Pulseira mãe e filho numerada em plástico macio e resistente, lacre inviolável, 14 pontos de regulagem para mãe e 11 pontos de regulagem para o filho cor azul	Adlin	520	Pr	R\$ 0,56	R\$ 291,20
01/215	Pulseira mãe e filho numerada em plástico macio e resistente, lacre inviolável, 14 pontos de regulagem para mãe e 11 pontos de regulagem para o	Adlin	520	Pr	R\$ 0,56	R\$ 291,20



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	filho cor rosa					
01/224	Scalp nº 19 com dispositivo de segurança em atendimento à NR32. c/ 100 unidades.	Superpharma	20	Cx	R\$ 33,50	R\$ 670,00
01/225	Scalp nº 21 com dispositivo de segurança em atendimento à NR32. c/ 100 unidades.	Superpharma	165	Cx	R\$ 33,50	R\$ 5.527,50
01/226	Scalp nº 23 com dispositivo de segurança em atendimento à NR32. c/ 100 unidades.	Superpharma	150	Cx	R\$ 33,50	R\$ 5.025,00
01/227	Scalp nº 25 com dispositivo de segurança em atendimento à NR32. c/ 100 unidades.	Superpharma	80	Cx	R\$ 33,50	R\$ 2.680,00
01/228	Scalp nº 27 com dispositivo de segurança em atendimento à NR32. c/ 100 unidades.	Nph	35	Cx	R\$ 42,00	R\$ 1.470,00
01/229	Seringa 10ml c/ Agulha 25x7 (Corpo transparente; cilindro com anel de retenção. Siliconada, Embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente.). Com dispositivo de segurança em atendimento à NR32.	Sr	90.500	Un	R\$ 0,51	R\$ 46.155,00
01/236	Solução á base de glutaraldeido 2%, galão de 5litros, desinfetante de alto nível, pronto para uso	Glutaron - Rioquimica	15	Gl	R\$ 132,00	R\$ 1.980,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/239	Sonda Endotraquel n° 9.0 com balão	Vitalgold	60	Un	R\$ 3,29	R\$ 197,40
01/253	Sonda Endotraquel n°2,0 sem balão	Vitalgold	40	Un	R\$ 2,54	R\$ 101,60
01/254	Sonda Endotraquel n°2,5 em balão	Vitalgold	40	Un	R\$ 2,54	R\$ 101,60
01/255	Sonda Endotraquel n°30 sem balão	Vitalgold	40	Un	R\$ 2,54	R\$ 101,60
01/256	Sonda Endotraquel n°3,5 sem balão	Vitalgold	40	Un	R\$ 2,54	R\$ 101,60
01/257	Sonda Endotraquel n° 4,0 sem balão	Vitalgold	40	Un	R\$ 2,54	R\$ 101,60
01/259	Sonda Endotraquel n°5,0 sem balão	Vitalgold	40	Un	R\$ 2,54	R\$ 101,60
01/260	Sonda Endotraquel n°5,5 sem balão	Vitalgold	40	Un	R\$ 2,54	R\$ 101,60
01/261	Sonda Endotraquel n°6,0 sem balão	Vitalgold	40	Un	R\$ 2,54	R\$ 101,60
01/262	Sonda Endotraquel n°6,5 sem balão	Vitalgold	40	Un	R\$ 2,54	R\$ 101,60
01/263	Sonda Endotraquel n°7,0 sem balão	Vitalgold	40	Un	R\$ 2,54	R\$ 101,60
01/264	Sonda Endotraquel n°7,5 sem balão	Vitalgold	40	Un	R\$ 2,54	R\$ 101,60
01/265	Sonda Endotraquel n°8,0 sem balão	Vitalgold	40	Un	R\$ 2,54	R\$ 101,60
01/266	Sonda Endotraquel n°8,5 sem balão	Vitalgold	40	Un	R\$ 2,54	R\$ 101,60
01/267	Sonda Endotraquel n°9,0 sem balão	Vitalgold	40	Un	R\$ 2,54	R\$ 101,60
01/275	Sonda nasoenteral n° 12	Solumed	50	Un	R\$ 8,98	R\$ 449,00





ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/279	Sonda Nasogástrica longa n° 12 c/10 unidades	Mark Med	310	Un	R\$ 0,77	R\$ 238,70
01/280	Sonda Nasogástrica longa n° 14 c/10 unidades	Mark Med	320	Un	R\$ 0,77	R\$ 246,40
01/286	Sonda Nasogástrica longa n° 08 c/10 unidades	Mark Med	360	Un	R\$ 0,67	R\$ 241,20
01/288	Sonda Nasogástrica longa n° 10 c/10 unidades	Mark Med	220	Un	R\$ 0,73	R\$ 160,60
01/290	Sonda Nasogástrica curta n° 06 c/ 10 unidades	Mark Med	400	Un	R\$ 0,46	R\$ 184,00
01/295	Sonda uretral n° 12 de alívio, c/ 10 unidades, estéril.	Biobase	4.200	Un	R\$ 0,51	R\$ 2.142,00
01/299	Tala aramada em EVA tam EGG 1023X13 - amarela	Resgate Sp	70	Un	R\$ 16,33	R\$ 1.143,10
01/300	Tala aramada em EVA tam G 86X10 - verde	Resgate Sp	70	Un	R\$ 13,47	R\$ 942,90
01/301	Tala aramada em EVA tam M 63X0,9 - laranja	Resgate Sp	50	Un	R\$ 10,86	R\$ 543,00
01/302	Tala aramada em EVA tam P 53X0,8 - azul	Resgate Sp	50	Un	R\$ 9,12	R\$ 456,00
01/314	Umificador p/ Oxigênio e Ar	Jg Moriya	300	Un	R\$ 11,08	R\$ 3.324,00
01/336	Colesterol enzimático reagente pronto para uso . Kit com capacidade mínimade 500 testes.	Biocon	50	Kit	R\$ 81,35	R\$ 4.067,50
01/338	Coletor universal transparente de amostra biológica	Cral Plast	6.000	Un	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
01/352	Fosfatase alcalina cinética. Kit com capacidade mínimade 100 testes.	Interkit	36	Kit	R\$ 61,00	R\$ 2.196,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/362	Lâminas p/ Microscopia ponta lisa, caixa com 50 unidades.	Precision	30	Cx	R\$ 2,40	R\$ 72,00
01/363	Lamínulas 24x32mm caixa c/ 100 unidades	Precision	12	Cx	R\$ 2,60	R\$ 31,20
01/376	Papel filtro quantitativo tipo 50 9,0 cm - cx com 100 disco de papel	J Prolab	36	Cx	R\$ 20,82	R\$ 749,52
01/391	Reagente M-30 CFL LYSE - 500ML	Hemogram	16	Fr	R\$ 110,41	R\$ 1.766,56
01/392	Reagente M-30 D- Diluent 20L	Hemogram	36	Fr	R\$ 117,58	R\$ 4.232,88
01/394	Reagente M-30 E E-Z CLEANSER - 100ML	Katal	20	Un	R\$ 122,67	R\$ 2.453,40
01/410	Triglicérides Enzimático reagente pronto para uso. Kit com capacidade de 500 testes.	Interkit	48	Kit	R\$ 145,37	R\$ 6.977,76
01/411	Tubo á vácuo p/ hemossedimentação metodologia ESR - tampa preta cx. com 100 und com solução tamponada de citrato trissódico 3,8% 9mmx120mm	Biocon	100	Cx	R\$ 46,57	R\$ 4.657,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....					R\$393.797,74	

DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.835.955/0001-70, estabelecida na Rua Yanomamis, esq. c/ Rua das Bandeiras, nº 351, Residencial Petrópolis - Goiânia/GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

Lote /Item	Descrição Item /Objeto	Marca	Qtde	Und	Valor Unit.	Valor Total
01/15	Agulha Peridural 17 x 3,5	Procare	250	Un	R\$ 4,37	R\$ 1.092,50
01/19	Algodão Hidrófilo 500g	Farol	520	Un	R\$ 7,89	R\$ 4.102,80
01/20	Algodão Ortopédico 10cm com 12	Ortofen	200	Un	R\$ 3,60	R\$ 720,00
01/23	Almotolia branca 250ml	J.Prolab	200	Un	R\$ 1,98	R\$ 396,00
01/46	Capote descartável pacote com 10 unidades	Talge	253	Un	R\$ 10,33	R\$ 2.613,49
01/56	Clamp Umbilical	Adlin	1.000	Un	R\$ 0,26	R\$ 260,00
01/64	Coletor de Material Perfuro Cortante 07lt	Viva Box	250	Un	R\$ 2,13	R\$ 532,50
01/65	Coletor de Material Perfuro Cortante 13lt	Viva Box	1.100	Un	R\$ 2,82	R\$ 3.102,00
01/77	Dispositivo para Incontinência Urinaria com preservativo lubrificado com extensão melhor qualidade número 6	Medsonda	1.230	Un	R\$ 0,87	R\$ 1.070,10
01/85	Escova ginecológica + espátula conjugada e estéril	Adlin	6.000	Un	R\$ 0,34	R\$ 2.040,00
01/111	Fio Catgut Cromado 1 c/ agulha 4cm cilíndrica cx. c/24 env.	Shalon	30	Cx	R\$ 72,25	R\$ 2.167,50
01/113	Fio Catgut Cromado 3-0 c/ agulha 3cm cilíndrica cx. c/24 env.	Shalon	10	Cx	R\$ 68,59	R\$ 685,90
01/117	Fio Catgut Simples 2-0 c/ agulha 3cm cilíndrica cx. c/24 env.	Shalon	30	Cx	R\$ 68,59	R\$ 2.057,70
01/118	Fio Catgut Simples 3-0 c/ agulha 3cm cilíndrica cx.	Shalon	20	Cx	R\$ 68,59	R\$ 1.371,80



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	c/24 env.					
01/121	Fio de Algodão 0 pré-cortado s/agulha cx. c/24 env	Shalon	10	Cx	R\$ 28,90	R\$ 289,00
01/124	Fio Nylon 2-0 c/ agulha 2,5cm monofilamento preto cx. c/24 env.	Shalon	50	Cx	R\$ 25,89	R\$ 1.294,50
01/125	Fio Nylon 2-0 c/ agulha 4,0cm monofilamento preto cx. c/24 env..	Shalon	40	Cx	R\$ 27,95	R\$ 1.118,00
01/135	fixador para processadora para 38 lt	Dpc	25	Gl	R\$ 86,36	R\$ 2.159,00
01/136	Fixador citológico 100ml ,spray	Adlin	100	Un	R\$ 4,49	R\$ 449,00
01/145	Frasco para dieta enteral 500 ml	Biobase	1.000	Un	R\$ 0,85	R\$ 850,00
01/148	Gorro Descartável com Elástico. Embalagem c/100 un	Talge	203	Cx	R\$ 5,18	R\$ 1.051,54
01/155	Lâmina p/ bisturi nº 10 c/100 (em aço carbono - Utilizadas para corte de pele, tecido e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos.)	Top Med	10	Cx	R\$ 16,67	R\$ 166,70
01/156	Lâmina p/ Bisturi nº 11 c/100 (em aço carbono - Utilizadas para corte de pele, tecido e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos.)	Top Med	40	Cx	R\$ 18,87	R\$ 754,80
01/157	Lâmina p/ Bisturi nº 12 c/100 (em aço carbono - Utilizadas para corte de pele, tecido e retirada de	Top Med	10	Cx	R\$ 18,87	R\$ 188,70



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	pontos em procedimentos cirúrgicos.)					
01/159	Lâmina p/ Bisturi nº 23 c/100 (em aço carbono - Utilizadas para corte de pele, tecido e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos.)	Top Med	15	Cx	R\$ 18,87	R\$ 283,05
01/160	Lâmina p/ Bisturi nº 24 c/100 em aço carbono - Utilizadas para corte de pele, tecido e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos.)	Maxicor	10	Cx	R\$ 19,39	R\$ 193,90
01/178	Malha tubular nº 20cmx15m	Ortholev	50	Un	R\$ 10,98	R\$ 549,00
01/179	Malha tubular nº 30cmx15m	Ortholev	50	Un	R\$ 10,98	R\$ 549,00
01/183	Mascara facial para oxigênio adulto	Goodcome	180	Un	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00
01/184	Mascara facial para oxigênio infantil	Goodcome	30	Un	R\$ 25,00	R\$ 750,00
01/192	Máscara N 95	Ksn	1.500	Un	R\$ 1,72	R\$ 2.580,00
01/219	Revelador p/ RX p/ processadora p 38 L Verde melhor qualidade.	Dpc	40	Gl	R\$ 191,67	R\$ 7.666,80
01/231	Seringa 1ml s/ agulha. Corpo transparente; cilindro com anel de retenção. Siliconada, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente.	Sr	10.000	Un	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
01/233	Seringa 3 ml s/ agulha (Corpo transparente; cilindro com anel	Sr	10.000	Un	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	deretensão. Siliconada, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente.)					
01/273	Sonda p/ aspiração traqueal com válvula nº 14	Medsonda	50	Un	R\$ 0,89	R\$ 44,50
01/305	Termômetro clínico digital de ponta flexível, 100% resistente a água, com beep sonoro de aviso de medição, display LCD de fácil visualização, memória da última medição, desligamento automático, indicador de bateria. Aprovado pelo INMETRO, de acordo com o item 9.11 do edital.	G-Tech	60	Un	R\$ 9,39	R\$ 563,40
01/313	Tubo látex amarelo nº 200 c/15m	Goiás Latex	20	Pc	R\$ 14,00	R\$ 280,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$50.893,18

IMPERIAL COM DE MED E PRODUTO HOSPITALARES LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 20.140.256/0001-01, estabelecida na Rua C 155, Qd. 533, Lt. 02, nº 108, Jardim América - Goiânia/ GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição Item /Objeto	Marca	Qtde	Und	Valor Unit.	Valor Total
01/37	Bota de unha 10 cmx9 m	Curatec	90	Un	R\$ 19,20	R\$ 1.728,00
01/38	Bota de unha 7,5 cm x6 m	Curatec	90	Un	R\$ 17,44	R\$ 1.569,60
01/74	Curativo hidrocoloide estéril regular 15 cmx15 cm com	Curatec	270	Cx	R\$ 66,47	R\$ 17.946,90



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	05.					
01/146	Gel hidratante com alginato de cálcio e sódio absorvente para feridas, não estéril pomada 85 g tipo Saf gel ou similar	Curatec	350	Un	R\$ 27,99	R\$ 9.796,50
01/310	TTeste de Bowin Dick c/100.Descartavel, padrao AAMI, classe 2 conforme norma ANSI/AAMI/ISSO 11.140-1, para verificação da eficiencia de autoclaves pré-vacuo que utilizam bomba de vacuo para remoção do ar interior da camara interna do esterelizador. Constituido por duas folhas de teste impresas com indicador quimico sensível ao vapor, dispostas entre camadas de folhas de material poroso, embalados e acondicionados em nao-tecido descartaveleste de Bowin Dick c/100.Descartavel, padrao AAMI,	Steritec	15	Pc	R\$ 438,00	R\$ 6.570,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....					R\$37.611,00	

PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 21.297.758/0001-03, estabelecida na Qd. 02, Lts. 49/55, Setor Indústria - Ceilândia - Brasília/ DF, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

Lote /Item	Descrição Item /Objeto	Marca	Qtde	Und	Valor Unit.	Valor Total
01/05	Agulha descartável para aplicação de insulina com caneta confeccionada em aço inoxidável, atóxica, com bísel trifacetado, tendo 4 mm (5/32") de comprimento e 0,23 mm (32G) de diâmetro. Caixas com 100 unidades. Compatível com todas as canetas de aplicação disponíveis no mercado. Apresentar CBPF e Certificado do INMETRO, de acordo com o item 9.11 do edital.	Medlevenso hn	45	Cx	R\$ 43,10	R\$ 1.939,50
01/47	Carvão Ativo P. A (em pó) 250gr	Neon	4	Fr	R\$ 17,36	R\$ 69,44
01/78	Dispositivo para Incontinência Urinaria com preservativo lubrificado com extensão melhor qualidade número 5	Medsonda	1.100	Un	R\$ 0,96	R\$ 1.056,00
01/82	Equipo de soro macrogotas com penetrador trifacetado com entrada de ar com filtro de 0,22 micras, com filtro de partículas de 15 micras, adaptação segura para as ampolas plásticas e frascos, câmara flexível cristal, tubo em PVC cristal, atóxico, comprimento mínimo de 1,50m, pinça rolete de alta precisão para controle do fluxo, injetor lateral com dispositivo valvulado para administração de soluções	Labor Import	14.500	Un	R\$ 1,05	R\$ 15.225,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	que dispense o uso de agulhas, compatível com conexões luer lock e luer slip, conector distal luer lock rotativo e reversível, com tampa protetora e filtro que permita a realização do primming sem a retirada da tampa, estéril, descartável. Embalagem individual em papel grau cirúrgico, contendo dados de identificação, procedência, lote, fabricação e validade. Deverá ser apresentado o Certificado que comprove o cumprimento a NBR ISO 8536-4, de acordo com o item 9.11 do edital.					
01/96	Espéculo Vaginal tamanho P, sem lubrificante,estéril melhor qualidade	Adlin	3.000	Un	R\$ 0,71	R\$ 2.130,00
01/107	Filme p/ RX 30x40 c/ 100 unidades cada caixa.	lbf	100	Cx	R\$ 198,90	R\$ 19.890,00
01/114	Fio Catgut Cromado 4-0 c/ agulha 2,5cm cilíndrica cx. c/24 env.	Technofio	10	Cx	R\$ 76,00	R\$ 760,00
01/115	Fio Catgut Cromado 5-0 c/ agulha 2,5cm cilíndrica cx. c/24 env.	Technofio	10	Cx	R\$ 76,00	R\$ 760,00
01/140	FraldaGeriatrica descartável para uso adulto com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de Gel e como substrativo papel absorvente difusor de líquido para absorção e retenção de umidade.	Masterfral	100	Pc	R\$ 6,60	R\$ 660,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	Tamanho P pacote c/10					
01/141	Frald infantil , tamanho G, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis na perna, frente decorativa, corte anatomico e antimicol	Dry	200	Un	R\$ 0,38	R\$ 76,00
01/142	Frald infantil , tamanho M, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis na perna, frente decorativa, corte anatomico e antimicol	Dry	200	Un	R\$ 0,30	R\$ 60,00
01/143	Frald infantil , tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis na perna, frente decorativa, corte anatomico e antimicol	Dry	200	Un	R\$ 0,30	R\$ 60,00
01/149	Injetor/infusor de duas vias	Vitalgold	1.400	Un	R\$ 0,54	R\$ 756,00
01/182	Máscara Cirúrgica Descartável Tripla c/ Elástico c/ 50 unid	Ciruti	350	Cx	R\$ 4,30	R\$ 1.505,00
01/197	Óculos de segurança com armação e hastes reguláveis em plástico, visor transparente confeccionado em uma única peça de policarbonato , com proteção lateral e maior visão periférica.	Supermedy	60	Un	R\$ 2,46	R\$ 147,60
01/198	Óleo mineral fr 100 ml	Cristalia	200	Un	R\$ 1,89	R\$ 378,00
01/201	Oxímetro de dedo infantil, Especificações, resolução	Bioland	4	Un	R\$ 161,70	R\$ 646,80



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	96*64, SpO2 Faixa de medição: 35 ~ 99%, Resolução: $\pm 1\%$, Precisão: $\pm 1\%$ (90% ~ 99%), não especificadas (<70%), Faixa de medição de pulso taxa: Máximo:100 ~ 250 bpm, Minimo: 15-95 bpm, Precisão: $\pm 1\text{bpm}$ ou $\pm 1\%$, Potência de 1,5 V (tamanho AAA), 2 Pilhas alcalina, Tensão de alimentação: 2,6 ~ 3.6V, De trabalho atual = 30mA, Resistência a interferência contra desvio de luz ambiente entre SpO2 na natureza condição de iluminação interior e na sala escura é menor do que $\pm 1\%$, Peso 65 gramas (Com baterias)					
01/232	Seringa 20ml c/ Agulha 25x7 (Corpo transparente; cilindro com anel de retenção. Siliconada, Embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente.).	Sr	53.100	Un	R\$ 0,36	R\$ 19.116,00
01/237	Solução de digliconato de clorexidina 2%, solução com tensoativos, antisséptico tópico e antissepsia da pele no pré-operatório. Uso tópico. Frasco de 1litro.	Rioquimica	30	Un	R\$ 7,31	R\$ 219,30
01/241	Sonda Endotraqueal nº 3,0 com balão	Ciruti	60	Un	R\$ 2,87	R\$ 172,20
01/242	Sonda Endotraqueal nº 3,5	Ciruti	60	Un	R\$ 2,87	R\$ 172,20



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	com balão					
01/243	Sonda Endotraqueal nº 4,0 com balão	Ciruti	60	Un	R\$ 2,87	R\$ 172,20
01/244	Sonda Endotraqueal nº 4,5 com balão	Ciruti	60	Un	R\$ 2,87	R\$ 172,20
01/245	Sonda Endotraqueal nº 5,0 com balão	Ciruti	60	Un	R\$ 2,87	R\$ 172,20
01/246	Sonda Endotraqueal nº 5,5 com balão	Ciruti	60	Un	R\$ 2,87	R\$ 172,20
01/247	Sonda Endotraqueal nº 6,0 com balão	Ciruti	60	Un	R\$ 2,87	R\$ 172,20
01/248	Sonda Endotraqueal nº 6,5 com balão	Ciruti	60	Un	R\$ 2,87	R\$ 172,20
01/249	Sonda Endotraqueal nº 7.0 com balão	Ciruti	60	Un	R\$ 2,87	R\$ 172,20
01/250	Sonda Endotraqueal nº 7.5 com balão	Ciruti	60	Un	R\$ 2,87	R\$ 172,20
01/251	Sonda Endotraqueal nº 8.0 com balão	Ciruti	60	Un	R\$ 2,87	R\$ 172,20
01/252	Sonda Endotraqueal nº 8.5 com balão	Ciruti	60	Un	R\$ 2,87	R\$ 172,20
01/258	Sonda Endotraquel nº4,5 sem balão	-	40	Un	R\$ 2,27	R\$ 90,80
01/268	Sonda Folley nº 10	Ciruti	60	Cx	R\$ 3,00	R\$ 180,00
01/269	Sonda Folley nº 12	Solidor	20	Cx	R\$ 2,30	R\$ 46,00
01/270	Sonda Folley nº 14	Ciruti	40	Cx	R\$ 2,58	R\$ 103,20
01/272	Sonda Folley nº 18	Ciruti	30	Cx	R\$ 2,58	R\$ 77,40
01/298	Sonda uretral nº 16de alívio, c/ 10 unidades , estéril.	Biobase	3.000	Un	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00
01/303	Termo-higrometro digital de	Incoterm	2	Un	R\$ 59,00	R\$ 118,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	parede ,que faça medição da temperatura interna e umidade relativa ,tanto em graus celsius como fahrenheit ,deverá indicar temperatura máx e mín e umidade ,alimentado por pilha e com certificado de calibração apresentado no momento da entrega do termometro					
01/304	Termômetro clínico prismático c/ 24 unid com tubos de PVC com tampa para proteção, faixa de medição 35-42 ° C	Premium	8	Cx	R\$ 91,00	R\$ 728,00
01/308	Termômetro para geladeira - 50°C a 60°C Melhor qualidade	Incoterm	10	Un	R\$ 49,75	R\$ 497,50
01/330	Beta-HCG test metodologia imunocromatográfico de fase sólida em cassete(sabonetinho) caixa com 25 unidades.	Labor Import	50	Cx	R\$ 18,27	R\$ 913,50
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$72.555,44

RM HOSPITALAR LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.029.414/0001-74, estabelecida na Avenida Sonnemberg, nº 544, Cidade Jardim – Goiânia/GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição Item /Objeto	Marca	Qtde	Und	Valor Unit.	Valor Total
01/03	Água destilada 10 ml cx c/200 ampolas plásticas s/pvc.	Equiplex	210	CX	R\$ 22,80	R\$ 4.788,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/04	Água destilada 500 ml s/ pvc, caixa contendo 24 frascos.	Equiplex	500	Un	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
01/13	Agulha p/ Raqui - Anestesia regional com ponta tipo Quincke - Apirogenico - Esterilizado por oxido de etileno, desc. nº 25Gx3,5 BD ou melhor qualidade.	Bd	1.000	Un	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
01/32	Atadura gessada 10cm, confeccionada em pano tipo tela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem, corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico, enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita o deserolar da atadura. Embalada individualmente.	Cremer	100	Cx	R\$ 31,90	R\$ 3.190,00
01/33	Atadura gessada 15cm, confeccionada em pano tipo tela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem, corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico,	Cremer	100	Cx	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita o desrolar da atadura. Embalada individualmente.					
01/34	Atadura gessada 20cm, confeccionada em pano tipo tela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem, corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico, enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita o desrolar da atadura. Embalada individualmente.	Cremer	100	Cx	R\$ 61,70	R\$ 6.170,00
01/61	Colar Cervical G descartável cor azul	Medk	150	Un	R\$ 5,77	R\$ 865,50
01/62	Colar Cervical M descartável cor azul	Medk	150	Un	R\$ 5,26	R\$ 789,00
01/63	Colar Cervical P descartável cor azul	Medk	150	Un	R\$ 5,77	R\$ 865,50
01/66	Coletor de Urina Tipo Saco com cordão 2000ml descartável. Embalagem com 100 unidades	Medk	70	Pc	R\$ 25,62	R\$ 1.793,40
01/69	Compressa Cirúrgica de Campo Operatório 23cmx25cm, gramatura 10g. Confeccionado em 100% algodão, tecido com 4	Cremer	8.000	Un	R\$ 0,76	R\$ 6.080,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	camadas entrelaçadas, evitando que uma deslize sobre a outra, possuir fio radiopaco, cadarço duplo em forma de alça, não solte fios, alta capacidade de reter líquidos, ser isenta de substâncias gordurosas, amido e alvejantes tópicos.					
01/70	Compressa Cirúrgica de Campo Operatório 45cmx50cm, gramatura 30g. Confeccionado em 100% algodão, tecido com 4 camadas entrelaçadas, evitando que uma deslize sobre a outra, possuir fio radiopaco, cardaço duplo em forma de alça, não solte fios, alta capacidade de reter líquidos, ser isenta de substâncias gordurosas, amido e alvejantes tópicos.	Cremer	8.400	Un	R\$ 1,38	R\$ 11.592,00
01/71	Compressa de Gaze Não Estéril 7,5x7,5cm, confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras medindo 15x30cm quando abertas. São alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos.	Cremer	4.800	Un	R\$ 20,21	R\$ 97.008,00
01/92	Esparadrapo Impermeável 10mx4.5cm.	Cremer	2.000	Un	R\$ 5,51	R\$ 11.020,00
01/93	Esparadrapo Micropore 25mmx10m.	Cremer	1.500	Un	R\$ 2,07	R\$ 3.105,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/102	Ferula metálica (dedos das mãos) G tamanho 26x180m	Mso	50	Un	R\$ 6,98	R\$ 349,00
01/103	Ferula metálica (dedos das mãos) M tamanho 19x180m	Mso	50	Un	R\$ 5,78	R\$ 289,00
01/104	Ferula metálica (dedos das mãos) P tamanho 12x180m	Mso	50	Un	R\$ 3,32	R\$ 166,00
01/131	Fita Adesiva Hospitalar 16mm x 50m, Fina Simples	Cremer	1.000	Un	R\$ 3,36	R\$ 3.360,00
01/132	Fita adesiva p/ autoclave.	Cremer	500	Un	R\$ 4,12	R\$ 2.060,00
01/144	Frasco para dieta enteral 300 MI	Equiplex	1.000	Un	R\$ 0,61	R\$ 610,00
01/175	Malha tubular nº 6 cmx15m	Mso	50	Un	R\$ 4,23	R\$ 211,50
01/176	Malha tubular nº 8cm x15m	Mso	50	Un	R\$ 5,30	R\$ 265,00
01/177	Malha tubular nº 15cmx15m	Mso	50	Un	R\$ 8,63	R\$ 431,50
01/199	Otoscópio. Cabeçote com lâmpada, regulador de alta e baixa luminosidade; visor móvel. Lâmpada incandescente de 2,5 V; com 5 espéculos auriculares com encaixe de metal cromado, reutilizável nos seguintes calibres e quantidades: 01 espelho de diâmetro 2,8 mm N°1; 01 espelho de diâmetro 4,2mm N°2; 01 espelho de diâmetro 5,0 mm N°3; 01 espelho de diâmetro 6,0 mm N°4; 01 espelho de diâmetro 9,5 mm N°5 ambos com reforço metálico. Acompanha 01 lâmpada sobressalente. Acondicionado em estojo rígido	Md	3	Un	R\$ 317,98	R\$ 953,94



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/202	Papel Crepado para esterilização 20cm X 20cm verde, com 100	Polar Fix	200	Cx	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
01/207	Papel term sensível p/ E.C.G. 48 mmx20m	Daru	200	Rl	R\$ 1,98	R\$ 396,00
01/208	Pêra de aspiração para recém nascido	Sanity	30	Un	R\$ 5,25	R\$ 157,50
01/271	Sonda Folley nº 16	Solidor	40	CX	R\$ 3,00	R\$ 120,00
01/281	Sonda Nasogástrica curta nº 16 c/10unidades	Medsonda	360	Un	R\$ 0,67	R\$ 241,20
01/283	Sonda Nasogástrica curta nº 18 c/10 unidades	Medsonda	400	Un	R\$ 0,71	R\$ 284,00
01/284	Sonda Nasogástrica longa nº 18 c/10 unidades	Medsonda	520	Un	R\$ 1,12	R\$ 582,40
01/285	Sonda Nasogástrica curta nº 14 c/ 10 unidades	Medsonda	500	Un	R\$ 0,59	R\$ 295,00
01/287	Sonda Nasogástrica longa nº 06 c/10 unidades	Medsonda	360	Un	R\$ 0,72	R\$ 259,20
01/289	Sonda Nasogástrica curta nº 04 c/ 10 unidades	Medsonda	300	Un	R\$ 0,49	R\$ 147,00
01/291	Sonda Nasogástrica curta nº 08 c/ 10 unidades	Medsonda	400	Un	R\$ 0,54	R\$ 216,00
01/292	Sonda Nasogástrica curta nº 10 c/ 10 unidades	Medsonda	350	Un	R\$ 0,56	R\$ 196,00
01/293	Sonda Nasogástrica curta nº 12 c/ 10 unidades	Medsonda	350	Un	R\$ 0,57	R\$ 199,50
01/294	Sonda uretral nº 10 de alívio, c/ 10 unidades, estéril.	Medsonda	610	Un	R\$ 0,53	R\$ 323,30
01/296	Sonda uretral nº 14 de alívio, c/ 10 unidades, estéril	Medsonda	3.150	Un	R\$ 0,60	R\$ 1.890,00
01/297	Sonda Uretral nº 08 de	Medsonda	610	Un	R\$ 0,54	R\$ 329,40



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	alívio,c/ 10 unidades, estéril.					
01/339	Coletor de urina infantil feminino	Medic-Plast	5.000	Un	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
01/340	Coletor de urina infantil masculino	Medic-Plast	5.000	Un	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$200.848,84

TOTAL DO CERTAME.....	R\$1.045.790,89
-----------------------	-----------------

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 1.045.790,89 (UM MILHÃO, QUARENTA E CINCO MIL E SETECENTOS E NOVENTA REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 66.01.10.122.1007.2037 3.3.90.30 F.0531 – Secretaria de Saúde

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA/GO, aos, 08 de novembro de 2017.

JOÃO BARBOSA DE OLIVEIRA

Prefeito